

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 19/06/2018 09:41:30 (IP: 143.202.181.197)

KIT ENXOVAL- ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) ABSORVENTE ÍNTIMOS PÓS	3	R\$ 15,64	R\$ -	250 Pacotes	R\$ 3.910,00
2) BANHEIRA INFANTIL DE 20 LT,	3	R\$ 32,59	R\$ -	250 Unidades	R\$ 8.147,50
3) CONDICIONADOR INFANTIL	3	R\$ 9,21	R\$ -	250 Unidades	R\$ 2.302,50
4) CONJUNTO PAGÃO BABY	3	R\$ 25,00	R\$ -	250 Unidades	R\$ 6.250,00
5) LOÇÃO COM 200ML	3	R\$ -	R\$ 8,38	250 Unidades	R\$ 2.095,00
6) MANTA 100% ALGODÃO	3	R\$ 41,13	R\$ -	250 Unidades	R\$ 10.282,50
7) MEIA PARA BEBÊ - CORES	3	R\$ 7,12	R\$ -	250 Pares	R\$ 1.780,00
8) MIÃO INFANTIL 100%	3	R\$ 16,50	R\$ -	250 Unidades	R\$ 4.125,00
9) PACOTE CUEIRO COM 03	3	R\$ 20,04	R\$ -	250 Unidades	R\$ 5.010,00
10) PACOTE DE FRALDA DE TECIDO	3	R\$ -	R\$ 26,33	250 Pacotes	R\$ 6.582,50
11) PACOTE FRALDA INFANTIL	3	R\$ 29,57	R\$ -	250 Pacotes	R\$ 7.392,50
12) PACOTE LENÇO UMEDECIDO	3	R\$ 8,14	R\$ -	250 Unidades	R\$ 2.035,00
13) SABONETE LÍQUIDO INFANTIL	3	R\$ -	R\$ 9,67	250 Unidades	R\$ 2.417,50
14) SHAMPOO INFANTIL 200ML	3	R\$ -	R\$ 9,62	250 Unidades	R\$ 2.405,00
15) TOALHA DE BANHO INFANTIL	1	R\$ 18,80	R\$ -	250 Unidades	R\$ 4.700,00

Valor Global: R\$ 69.435,00

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: ABSORVENTE ÍNTIMOS PÓS PARTO

Quantidade	Descrição
250 Pacotes	ABSORVENTE ÍNTIMOS PÓS PARTO

R\$ 15,64
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins

Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares, insumos estratégicos da saúde e materiais de higiene pessoal, de acordo com a demanda Dsei/Sede, dos Polos Bases, Casas de Apoio à Saúde Indígena de

Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO PÓS-PARTO, FORMATO LONGO, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICO, COMPRIMENTO 35 CM, LARGURA

R\$ 15,64
Data: 15/02/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22018
Lote/Item: / 109
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: PACOTE 20,00 UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.747.420/0001-90	EMEDCAL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 15,60
13.470.384/0001-58	CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 15,65
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 15,68

Item 2: BANHEIRA INFANTIL DE 20 LT, VÁRIAS CORES

Quantidade	Descrição
250 Unidades	BANHEIRA INFANTIL DE 20 LT, VÁRIAS CORES

R\$ 32,59
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de higiene, limpeza e hospitalar para atender ao convênio nº 038/2015 SPM/PR, de acordo com as quantidades e especificações

Descrição: Banheira de bebê: anatômica, sem suporte, material da banheira: Polipropileno resistente e atóxico translúcido. Utilização sobre

R\$ 32,59
Data: 23/01/2018 10:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32018
Lote/Item: 1 / 19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: UND
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COM DE MAT MEDICOS HO	R\$ 26,36
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 26,40
22.828.181/0001-81	R. C. DE AGUIAR EIRELI - ME	R\$ 45,00

Item 3: CONDICIONADOR INFANTIL 200ML

Quantidade	Descrição
250 Unidades	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML

R\$ 9,21
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: **Data:** 22/11/2017 08:30:00

MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto:

Aquisição de materiais de higiene e limpeza.

Descrição: Condicionador para cabelos, uso infantil, neutro, sem álcool, fragrância suave. Embalagem 250ml.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:962017

Lote/Item: / 13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.903.201/0001-00	P. A. S. PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOC. - IND. E COM	R\$	6,55
15.764.033/0001-85	M MOBILE EIRELI	R\$	8,99
05.108.407/0001-50	BCM K DISTRIBUIDORA LTDA EPP.	R\$	12,10

Item 4: CONJUNTO PAGÃO BABY **R\$** **25,00**

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CONJUNTO PAGÃO BABY	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$** **25,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Hospital Universitário

Objeto: Registro de Preços para aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO DE ROUPARIA E COSTURA para o Hospital Universitário/UFSC..

Descrição: CONJUNTO PAGÃO TRÊS PEÇAS PARA RECÉM-NASCIDO. VIDE DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL.

Data: 06/11/2017 14:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:4322017

Lote/Item: / 56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300,00

Unidade: PE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS - ME	R\$	25,00
17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO EIRELI - ME	R\$	25,00
20.773.425/0001-40	PALACIO DOS UNIFORMES LTDA - ME	R\$	25,00

Item 5: LOÇÃO COM 200ML **R\$** **8,38**

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	LOÇÃO COM 200ML	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$** **8,38**

Órgão: MUNICIPIO DE EUSEBIO / (2) COMISSAO DE LICITACAO

Objeto: Aquisição de material de limpeza e expediente destinados a Secretaria de Educação.

Descrição: Colônia frascos de 100ml; cores atrativas aos bebês; tampa flip-top para uma dosagem precisa. Idade para o uso a partir do nascimento.

Data: 28/11/2017 10:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:697814

Lote/Item: 19 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.000,00

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
	EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME	R\$	8,00
	FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA - ME	R\$	8,25
	ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$	8,90

Item 6: MANTA 100% ALGODÃO 70X90CM **R\$** **41,13**

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	MANTA 100% ALGODÃO 70X90CM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$** **41,13**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de uniformes, materiais de segurança e roupa para utilização dos servidores da municipalidade.

Descrição: COBERTOR/ MANTA PARA BEBÊ - MANTA EM MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER. TECIDO RESISTENTE A LAVAGENS, MACIO E AGRAVÁVEL

Data: 11/01/2018 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2432017

Lote/Item: / 91

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO - ME	R\$	39,99
04.489.202/0001-08	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA - EPP	R\$	40,00
20.773.425/0001-40	PALACIO DOS UNIFORMES LTDA - ME	R\$	43,40

Item 7: MEIA PARA BEBÊ - CORES DIVERSAS **R\$** **7,12**

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pares	MEIA PARA BEBÊ - CORES DIVERSAS	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		R\$	7,12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo sendo 2.650 (dois mil seiscientos e cinquenta) kits de enxoval para bebê, com objetivo de atender aos recém nascidos de mães em		Data: 24/11/2017 10:04:00	
Descrição: PAR DE MEIA: Par de meias para Bebê, Composição aproximada: 60% de algodão, Em 37% poliamida, Em 3% elastano, Tamanho: 0 a 15,		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:5072017	
		Lote/Item: 1 / 9	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 13.250,00	
		Unidade: PAR	
		UF: RO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	6,50
19.980.359/0001-09	FELIPE MATHIAS DE MORAIS - EPP	R\$	6,90
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECOES LTDA - EPP	R\$	7,96

Item 8: MIJÃO INFANTIL 100% ALGODÃO. VÁRIAS CORES

Quantidade	Descrição	R\$	16,50
250 Unidades	MIJÃO INFANTIL 100% ALGODÃO. VÁRIAS CORES	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Hospital Universitário		R\$	16,50
Objeto: Registro de Preços para aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO DE ROUPARIA E COSTURA para o Hospital Universitário/UFSC..		Data: 06/11/2017 14:00:00	
Descrição: CALÇA INFANTIL TAMANHO 2. Conforme o especificado no edital.		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:4322017	
		Lote/Item: / 19	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 20,00	
		Unidade: PE	
		UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - EPP	R\$	15,05
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO - ME	R\$	16,75
20.773.425/0001-40	PALACIO DOS UNIFORMES LTDA - ME	R\$	17,69

Item 9: PACOTE CUEIRO COM 03 UNIDADES 100% ALGODÃO 60X80CM

Quantidade	Descrição	R\$	20,04
250 Unidades	PACOTE CUEIRO COM 03 UNIDADES 100% ALGODÃO 60X80CM	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo Hospital Universitário da UNIFESP - HU		R\$	20,04
Objeto: Aquisição de Enxoval / Roupas de Uso Hospitalar..		Data: 30/10/2017 09:01:00	
Descrição: Cueiro em tecido de flanela motivo infantil variado; medidas: 0,80 X 0,80 indentificação em silkscreen com o nome e logotipo do hospital.		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:2442017	
		Lote/Item: / 4	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 5.000,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
11.459.607/0001-50	MAVTEX COMERCIO E CONFECOES LTDA - ME	R\$	20,00
26.616.334/0001-88	VOGUE MIX MULTIMARCAS LTDA - ME	R\$	20,00
21.465.817/0001-05	F M S CONFECOES EIRELI - ME	R\$	20,12

Item 10: PACOTE DE FRALDA DE TECIDO COM 05 UNIDADES 100% ALGODÃO 7 R\$

Quantidade	Descrição	R\$	26,33
250 Pacotes	PACOTE DE FRALDA DE TECIDO COM 05 UNIDADES 100% ALGODÃO 70X7CM	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. REGIONAL DE ASSIS		R\$	26,33
Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS DE TECIDOS		Data: 24/10/2017 09:00:20	
Descrição: FRALDA DE TECIDO, 100% ALGODAO, EM TECIDO DUPLO, ANTIALERGICA, MEDINDO (LXC) (0,70 X 0,70)CM, NA COR BRANCA,		Modalidade:	
		Identificação: OC: 090121000012017OC00400	
		Lote/Item: 1 / 1	
		Fonte: www.bec.sp.gov.br	
		Quantidade: 100,00	
		Unidade: PACOTE 5,00 UNIDADE	
		UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
08.974.702/0001-88	RITA MARIA MENDES MACEDO - EPP	R\$	19,00
65.022.691/0001-70	COMERCIAL HOHER LTDA - EPP	R\$	30,00
22.594.268/0001-31	LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI EPP	R\$	30,00

Item 11: PACOTE FRALDA INFANTIL TAMANHO P DESCARTÁVEL COM 34 UNID, R\$

		R\$	29,57
--	--	------------	--------------

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	PACOTE FRALDA INFANTIL TAMANHO P DESCARTÁVEL COM 34 UNIDADES	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 29,57
Órgão:	PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 15/03/2018 08:36:00
Objeto:	Registro de Preços para possível aquisição de fraldas em geral para pacientes, através de mandado judicial..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Fralda descartável, infantil, grande, com 30 unidades.	Identificação: NºPregão:2042017
		Lote/Item: / 3
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 500,00
		Unidade: pacote
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 19,35
27.938.756/0001-32	RARITY COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 19,35
17.449.788/0001-10	SEFCOM - COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME	R\$ 50,00

Item 12: PACOTE LENÇO UMEDECIDO SEM ÁLCOOL COM 75 UNIDADES		R\$ 8,14
Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PACOTE LENÇO UMEDECIDO SEM ÁLCOOL COM 75 UNIDADES	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 8,14
Órgão:	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul	Data: 27/10/2017 14:00:00
Objeto:	Eventual aquisição futura de materiais de consumo diversos (expediente, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização e proteção e segurança)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	LENÇO UMEDECIDO, MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 20 CM, COMPONENTES C/ EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL,	Identificação: NºPregão:282017
		Lote/Item: / 3
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 400,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.257.078/0001-84	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP	R\$ 8,00
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COM DE MAT MEDICOS HO	R\$ 8,18
18.309.975/0001-61	RABELLO E OLIVEIRA LTDA - ME	R\$ 8,25

Item 13: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 200ML		R\$ 9,67
Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 200ML	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 9,67
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL S.MATEUS, DR.MANOEL BIFULCO	Data: 01/02/2018 14:03:20
Objeto:	AQUISIÇÃO DE DESINFETANTE A BASE DE BIGUANIDAS E SABONETE LIQUIDO NEUTRO.	Modalidade:
Descrição:	SABONETE, LIQUIDO, GLICERINADO, USO INFANTIL, FORMULA SUAVE, COCOAMIDOPROPIL BATEINA,GLICERINA,EDTA,AGUA DEIONIZADA	Identificação: OC: 090159000012018OC00015
		Lote/Item: 1 / 1
		Fonte: www.bec.sp.gov.br
		Quantidade: 2.500,00
		Unidade: FRASCO 100,00 MILILITRO
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.048.845/0001-20	IBASA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	R\$ 4,00
04.654.861/0001-44	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA	R\$ 10,00
17.700.085/0001-13	CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 15,00

Item 14: SHAMPOO INFANTIL 200ML		R\$ 9,62
Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	SHAMPOO INFANTIL 200ML	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 9,62
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE COORD. GERAL ADMINIST. - CGA	Data: 07/12/2017 10:00:27
Objeto:	AQUISIÇÃO DE ITENS DE ENFERMAGEM, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS JUDICIAIS	Modalidade:
Descrição:	SHAMPOO, TIPO NEUTRO, COMPOSTO DE COCOAMIDOPROPIL BATEINA GLICERINA, EDTA, AGUA DEIONIZADA, DE USO INFANTIL,	Identificação: OC: 090102000012017OC00503
		Lote/Item: 1 / 7
		Fonte: www.bec.sp.gov.br
		Quantidade: 36,00
		Unidade: FRASCO 200,00 MILILITRO
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.263.302/0001-88	campfarma varejo FARMACÊUTICO Ltda me	R\$ 7,40
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,50
65.022.691/0001-70	COMERCIAL HOHER LTDA - EPP	R\$ 12,97

Item 15: TOALHA DE BANHO INFANTIL 100% ALGODÃO - TAMANHO PADRÃO | R\$ 18,80

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TOALHA DE BANHO INFANTIL 100% ALGODÃO - TAMANHO PADRÃO E CORES DIVERSAS	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 18,80

Órgão:	Data: 01/02/2018 00:00:00
Objeto:	Modalidade: Dispensa de Licitação
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 32/2018
	Lote/Item: 2 / 1
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Quantidade: 150,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.261.450/0001-99	FAXINA DOS LAGOS COMERCIAL LTDA - ME.	R\$ 18,80